
La Presidente della Scuola

VISTO il  Bando di concorso per la formazione di graduatorie relative al reclutamento di TUTOR 

DIDATTICI DEI CORSI DI STUDIO E TUTOR DIDATTICI DISCIPLINARI per la realizzazione 

di attività di tutorato didattico per l’anno solare 2022, pubblicato con D.R. n. 331 (56990) del 

14/03/2022; 

VISTO l’art. 5 del Bando in parola, rubricato Formazione e approvazione delle graduatorie, secondo 

il quale saranno formulate graduatorie distinte dei Tutor per Corso di Studio e dei Tutor per 

Ambito Disciplinare tenendo conto delle caratteristiche (junior o senior) dei soggetti, sulla 

base di parametri di carriera e del punteggio ottenuto a seguito di colloquio. Il colloquio sarà 

volto  ad  accertare  l’idoneità  dei  candidati  valutandone  la  motivazione,  le  competenze 

disciplinari, la conoscenza del contesto in cui dovranno svolgere il  tutorato e il  contributo 

apportabile nel caso del tutorato per il corso di studio. Viene valorizzata la coerenza tra CdS 

selezionato  per  il  tutorato  ed  esperienza  personale  dello  studente.  Per  i  tutor  didattici  

disciplinari  sarà  inoltre  valutata  la  competenza  nella  disciplina  sulla  base  della  laurea 

triennale e/o della valutazione degli esami specifici. In caso di candidati stranieri il colloquio 

accerterà la conoscenza della lingua italiana.

VISTO  l’art.4 del succitato Bando, avente ad oggetto Commissione esaminatrice e colloqui, in base 

al quale le graduatorie sono definite “a cura di commissioni nominate […] dai Presidenti delle 

Scuole”  che potranno articolarsi anche in sottocommissioni, ferma restando la collegialità 

del giudizio;

DECRETA

la nomina della Commissione, di cui al Decreto Rettorale citato in premessa, nella seguente 

composizione:

Presidente

Betti Giusti

Membri

Baccini Michela

Boddi Maria 

Carulli Christian






